Num. 33

Boletin Oficial de Aragoén 17/02/2022

RESOLUCION de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal,
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comu-
nidad Autonoma de Aragon, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos de Minas.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 8 de junio de 2020, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragoén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos de Minas (“Bo-
letin Oficial de Aragén”, nimero 123, de 23 de junio de 2020), expirado el plazo de presentacion
de solicitudes, el Director General de la Funcién Publica y Calidad de los Servicios dictara
Resolucién por la que se aprueba la relacién provisional de aspirantes admitidos y, en su
caso, excluidos, indicando las causas de exclusion.

Por otro lado, por Resolucion de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
cion Publica y Calidad de los Servicios, se aprobé la descentralizacion de la fase de oposicion
de los procesos selectivos para la estabilizacion de empleo temporal que figuran en el anexo
de la misma (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 255, de 28 de diciembre de 2020). Como
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en
que los aspirantes deben manifestar la eleccion de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la eleccion de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que
la localidad de examen sera Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Hacienda y Administracion Puablica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, que aparece como anexo | y Il a esta Resolu-
cion, concediendo a los aspirantes un plazo de diez dias para subsanar los defectos y alegar
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo sefia-
lado, no subsanen la causa de exclusion o no aleguen la omision justificando su derecho a ser
incluidos en la relaciéon de admitidos, seran definitivamente excluidos de la realizacion de las
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza
para la realizacion de los ejercicios descentralizados, deberan rellenar el “Formulario para la
eleccién de la localidad para la realizacion de los ejercicios descentralizados” que aparece
como anexo lll a esta Resolucién, concediéndose un plazo de diez dias para presentarlo a
través del Registro Electrénico General de Aragon o a través de cualquiera de las oficinas de
Registro General del Gobierno de Aragén, o por cualquiera de los medios senalados en el
articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas. En el formulario indicado se debera senalar el proceso selec-
tivo y el numero de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o
excluidos. En caso de no presentarlo, la realizacion de los ejercicios descentralizados se lle-
vara a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 10 de febrero de 2022.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

5198

csv: BOA20220217007



Num. 33 Boletin Oficial de Aragoén 17/02/2022

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON ANEXO |
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon
Relacién Provisional de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 20/0031
Categoria: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA INGENIEROS TECNICOS DE MINAS (ESTABILIZACION)
Solicita
Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L. Adaptacion
15 BELLIDO LOIS LUCILA ***6730**
7 DIAZ MUNOZ HELENA 7175
12 FERNANDEZ DIAZ JOSE MANUEL 9312+
1 FERNANDEZ ESTEVEZ JESUS m? ***9766**
8 GARCIA CASASOLA RUBEN ***0176**
1 GONZALEZ LOPEZ ARSENIO ***0390**
10  MARTIN RODRIGUEZ VERONICA ***0604**
6 MARTINEZ GARCIA MANUEL ***1690**
3 MARTINEZ GRANELL VICTORIA ***0231**
14 MIRANTES MALAGON MARIA BELEN ***8086™*
13  ORTEGA FUENTES MANUEL **T966**
18  PULGAR BAYON RAQUEL RTT38**
17 SANCHEZ BECERRIL JAVIER ***0548**
16 SEVILLA FERNANDEZ DANIEL ***3464**
2 TORRES MOTA JAVIER ***2688**
5 TORRIJO PARDOS OLGA ***3476%*
9 URIARTE AGUIRRE IGNACIO **7613**
4 VELILLA ALVAREZ SONIA MARIA 254>

Numero Total de Admitidos: 18

Relacién Provisional de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

5199

csv: BOA20220217007



Num. 33 Boletin Oficial de Aragon

17/02/2022

= GOBIERNO
=<DE ARAGON ANEXO Il

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon

Relaciéon Provisional de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 20/0031
Categoria: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA INGENIEROS TECNICOS DE MINAS (ESTABILIZACION)
Solicita Motivo
NUm. Sol. Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L Adaptacion Exclusion
NINGUNO

Numero Total de Excluidos: 0

Motivos de Exclusion
NO CONSTALAFIRMA
SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE.

FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO

FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA

FALTA EL REQUISITO DE EDAD

FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD

NO ACREDITA DISCAPACIDAD

NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

o]

NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL
CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA

NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO

NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO
OTRAS CAUSAS

OO0 T X —606mOo >»
X T Zr- <« I MO

FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

Relacion Provisional de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

5200

csv: BOA20220217007



Num. 33 Boletin Oficial de Aragoén 17/02/2022
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Hacienda
¥ Administracin Plblica
ANEXO Il

FORMULARIO PARA LA ELECCION DE LA LOCALIDAD PARA LA
REALIZACION DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS

DIDR@. o , con DNI n® ...................
participante en el proceso selectivo

con n° de solicitud ............... , solicito expresamente mi deseo de realizar los
ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:

[ | HUESCA

[ ] TERUEL

En ,a de de 2022

5201

csv: BOA20220217007



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/75/2022, de 1 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/76/2022, de 1 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/77/2022, de 7 de febrero, por la que se efectúa el cese de D. Alberto Ferraz Molina como personal eventual, Asesor/a.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultur


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, p
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, para el acce
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, para el acce
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 6 de mayo de 2021, para el acceso a l

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	DECRETO número 2022-0316, de 31 de enero de 2022, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases que han de regir la convocatoria pública del concurso de traslados abierto a otras Administraciones Públicas, para la provisión de un



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/78/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcorisa en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/79/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Altorricón en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/80/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Belver de Cinca en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/81/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biescas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/82/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biota en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/83/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Boltaña en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/84/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Broto en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/85/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calamocha en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/86/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castejón de Sos en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/87/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ricla en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/88/2022, de 10 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 28 de diciembre de 2021, por la que se autoriza la cesión al Ayuntamiento de Herrera de los Navarros de la travesía de la

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es C.B. La Gimena, con NIF E22384747, con código ES221240000



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Gas Natural Redes GLP, SA, sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 20

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario 547/2021 del Tribunal Superior de Justicia de Aragó
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario 599/2020 del Tribunal Superior de Justicia de Aragó

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Azanuy a Calasanz”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término munic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública, a los interesados relacionados en el anexo, de las resoluciones de revocación de inscripciones en el Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos (RGSEAA).

	AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE EBRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fuentes de Ebro, sobre Unidad de Ejecución UE-35 del Plan General de Ordenación Urbana. 




